
Xesolución jefatura( 
nr° 2 5 0 - 2 0 1 4- 914EVED7>/SG-OGA-VIIER 

Lima, 	0 6 FEB, 2014 

un total de (10) folios útiles; y, 
	Visto, los expedientes N°s 219614-2013, 008646 y 012116-2014, en 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo establecido por el Decreto Supremo N° 075- 
2008-PCM, modificado por Decreto Supremo N° 065-2011-PCM, Reglamento del Decreto Legislativo N° 
1057, que regula el Régimen Especial de Contratación Administrativo de Servicios, en su artículo 8°, 
numeral 8.1, estable que el descanso físico, consiste en no prestar servicios por un periodo de 15 días 
calendario por cada año de servicios cumplido, recibiendo el integro de la contraprestación; y el numeral 
8.2 del citado dispositivo, establece que el descanso físico debe disfrutarse de forma ininterrumpida; sin 
embargo, a solicitud escrita del trabajador, se podrá autorizar el goce fraccionado en periodos no 
inferiores a siete (7) días calendario; 

Que, la Ley N° 29849 - Ley de Eliminación Progresiva del Contrato 
Administrativo de Servicios CAS, a través de su artículo 2°, modifica entre otros, el artículo 6° del Decreto 
Legislativo N° 1057, otorgando a partir del 07/04/2012, treinta (30) días de vacaciones remuneradas; 

Que, mediante Memoranda N°s 1507-2013, 045 y 081-2014- 
MINEDUNMGP/DIGETE, el Director General de Tecnologías Educativas, remite la programación de 
vacaciones de los trabajadores del régimen especial del Decreto Legislativo N° 1057 - CAS, quienes a la 
fecha cuentan con más de un año de servicios; siendo procedente expedir la presente resolución, en 
atención a los argumentos y normas antes expuestas; y, 

De conformidad con el Decreto Ley N° 25762, modificado por Ley N° 
26510 y el Decreto Supremo N° 006-2012-ED. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Rol de Vacaciones 2014 a favor de los 
trabajadores con Contrato Administrativo de Servicios (CAS), que a continuación se detallan: 

1,51 ',Cbdige'-: ,,

,  
ellidO 	611100 	f fi"" 	I 09  

DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS 

001 1000246430 BARRIENTOS PEREZ, HECTOR GERARDO Del 01/05/2014 al 15/05/2014 (15 días)
Del 01/08/2014 al 15/08/2014 (15 días) 

002 1010159180 CAMPOS DELGADILLO, PAULINA NAZARIA Del 01/03/2014 al 15/03/2014 (15 días)
Del 01/08/2014 al 15/08/2014 (15 días) 

003 1041999544 CARRION PILLACA, OSCAR ANDRES Del 16/06/2014 al 30/06/2014 (15 días)
Del 16/09/2014 al 30/09/2014 (15 días) 

004 1007825581 CASTAÑEDA COSSIO, ANA CECILIA Del 01/05/2014 al 15/05/2014 (15 días)
Del 01/10/2014 al 15/10/2014 (15 días) 

005 1009884759 CHAVEZ RODRIGUEZ, DAYMO RODRIGO Del 01/09/2014 al 15/09/2014 (15 días)
Del 16/11/2014 al 30/11/2014 (15 días) 

006 1016704174 CHINCHAY TRONCOS, NORMA AUGUSTA Del 16/02/2014 al 02/03/2014 (15 días) 
Del 01/05/2014 al 15/05/2014 (15 días) 

007 1029483651 COPARA MIRANDA, CARLOS ALFREDO Del 01/02/2014 al 15/02/2014 (15 días) 
Del 01/04/2014 al 15/04/2014 (15 días) 



Regístrese y comuníquese, 

AN ENRIQUE MEJIA 'ULOETA 
Jefe de la Unidad de ersonal 

Ministerio de E ucación 

0  
Modular 
Código  Apellidos y Nombres . . 	, 	, Vigencia' 

008 1009302745 DIAZ PATIÑO, LUIS ALFREDO Del 01/07/2014 al 15/07/2014 (15 días)
Del 01/11/2014 al 15/11/2014 (15 días) 

009 1006812055 ESPIRITU BARRON, EDMUNDO MORELLO Del 16/06/2014 al 15/07/2014 (30 días) 

010 1009847777 EVANGELISTA RICCI, SERGE WILLIAM Del 16/05/2014 al 30/05/2014 (15 días)
Del 16/09/2014 al 30/09/2014 (15 días) 

011 1010477204 GALLARDO RODRIGUEZ, LADISLAO Del 01/04/2014 al 15/04/2014 (15 días)
Del 01/12/2014 al 15/12/2014 (15 días) 

012 1029262346 GONZALEZ BENAVIDES, ALBERTO RAMIRO Del 16/02/2014 al 02/03/2014 (15 días) 
Del 01/08/2014 al 15/08/2014 (15 días) 

013 1007033726 LEON FARFAN DE AGUILAR, ELISA MARGARITA Del 01/03/2014 al 30/03/2014 (30 días) 

014 1041817585 MARENGO MURGA, VICTOR ENRIQUE Del 16/07/2014 al 30/07/2014 (15 días)
Del 01/08/2014 al 15/08/2014 (15 días) 

015 1009620528 MERA CASAS, JULIO IVAN Del 01/03/2014 al 15/03/2014 (15 días) 
Del 16/06/2014 al 30/06/2014 (15 días) 

016 1045861523 MOLANO LEON, BROOK ANDREINA Del 01/07/2014 al 15/07/2014 (15 días)
Del 01/09/2014 al 15/09/2014 (15 días) 

017 1018073729 MORALES PARIAS, LENA ELKE Del 01/02/2014 al 15/02/2014 (15 días)
Del 01/09/2014 al 15/09/2014 (15 días) 

018 1007132576 OCHOA POMA, LEOPOLDO FIDENCIO Del 16/09/2014 al 15/10/2014 (30 días) 

019 1025811482 PAEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO Del 01/03/2014 al 15/03/2014 (15 días)
Del 01/08/2014 al 15/08/2014 (15 días) 

020 1009686519 QUEVEDO ZAMORA, MANUEL ROBERTO Del 01/08/2014 al 15/08/2014 (15 días)
Del 16/09/2014 al 30/09/2014 (15 días) 

021 1007252128 RINABY MÁRQUEZ, MIGUEL Del 16/03/2014 al 30/03/2014 (15 días) 
Del 01/06/2014 al 15/06/2014 (15 días) 

022 1006778043 RIOS VASQUEZ, CESAR Del 16/06/2014 al 30/06/2014 (15 días) 
Del 16/12/2014 al 30/12/2014 (15 días) 

023 1009234240 SANTIVAÑEZ BARRERA, ALEX AMADEO Del 16/01/2014 al 30/01/2014 (15 días)
Del 01/08/2014 al 15/08/2014 (15 días) 

024 1016622673 SORIANO QUINTANA, LUCAS CESAR Del 01/02/2014 al 15/02/2014 (15 días)
Del 01/03/2014 al 15/03/2014 (15 días) 

025 1010051822 TAIPE MARTINEZ, FREDY Del 01/03/2014 al 15/03/2014 (15 días) 
Del 01/08/2014 al 15/08/2014 (15 días) 

026 1010534611 VASQUEZ PAJUELO, LIDA DeI 01/03/2014 al 15/03/2014 (15 días) 
Del 01/10/2014 al 15/10/2014 (15 días) 

027 1041688797 VIDAURRE GARCIA, ERIKA PAOLA DeI 01/01/2014 al 15/01/2014 (15 días)
Del 16/05/2014 al 30/05/2014 (15 días) 

028 1010429991 ZAMBRANO QUIROZ, MES1AS ALCIVIADES Del 16/04/2014 al 30/04/2014 (15 días)
Del 16/08/2014 al 30/08/2014 (15 días) 


	Page 1
	Page 2

